
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  103 del  Registro                                                        Valli del Pasubio,  10.11.2021 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

 

OGGETTO: Restituzione rette. 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 

- il giorno 23.10.2021 è deceduta la Sig.ra Omissis per la quale, al momento del 

ricovero, non era stata versata alcuna cauzione; 

- il giorno 24.10.2021 è stata inserita fra gli ospiti con contributo regionale la Sig.ra 

Omissis; 

- il giorno 06.11.2021 è deceduta la Sig.ra Omissis per la quale, al momento del 

ricovero, non era stata versata alcuna cauzione; 

- il giorno 07.11.2021 è stata inserita fra gli ospiti con contributo regionale la Sig.ra 

Omissis; 

 

Considerato che:   

 

→ per la Sig.ra Omissis è stato disposto il pagamento della retta per i mesi di ottobre e 

novembre per € 1.579,00 ciascuno; 

→ la retta del mese di ottobre è quantificata in € 1.203,80; 

→ è necessario assumere idoneo provvedimento che giustifichi la restituzione delle 

somme maggiormente pagate; 

 

→ per la Sig.ra Omissis è stato disposto il pagamento della retta per i mesi di ottobre e 

novembre per € 1.732,00 ciascuno; 

→ la retta del mese di ottobre è quantificata in € 1.724,29; 

→ è necessario assumere idoneo provvedimento che giustifichi la restituzione delle 

somme maggiormente pagate; 

 

→ per la Sig.ra Omissis è stato disposto il pagamento della retta per il mese di novembre 

per totali € 1.579,00; 

→ la retta del mese di novembre è quantificata in € 303,60; 

→ è necessario assumere idoneo provvedimento che giustifichi la restituzione delle 

somme maggiormente pagate; 

 

→ per la Sig.ra Omissis è stato disposto il pagamento della retta per i mesi di novembre e 

dicembre per € 1.994,00 ciascuno; 

→ la retta del mese di novembre è quantificata in € 1.639,84; 

→ è necessario assumere idoneo provvedimento che giustifichi la restituzione delle 

somme maggiormente pagate; 



 

 

Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria ed essendo stato assunto 

regolare impegno a residuo nell’anno precedente; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare sul capitolo 99017.02.0002 “Spese per servizi c/terzi” del bilancio,  

dotato  della  necessaria  disponibilità, la  somma di € 1.954,20 da restituire ai 

familiari di Omissis, la  somma di € 160,71 da restituire ai familiari di Omissis, la 

somma di € 1.275,40 da restituire ai familiari di Omissis e la somma di € 769,16 da 

restituire ai familiari di Omissis. 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

                                             CAVION dr.ssa Barbara 


